
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC 

 

 

 Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

                                             
 

Název  

zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168 

Vyřizuje:  Ing. Andrea Černá 

Č. j.: KK/2558/IN/20   
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5  

 

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Dodávka produktů společnosti Microsoft formou licenčního ujednání Enterprise Agreement“  

 
 
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P20V00000512“ 

 

Dne 22. 9. 2020 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Dodávka produktů společnosti Microsoft formou 

licenčního ujednání Enterprise Agreement“ žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích 

podmínek v následujícím znění: 

 
Vážený zadavateli,  

v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 18. 9. 2020, kterým bylo odpovězeno na 

naše doplňující dotazy, které jsou pro výslednou cenotvorbu zcela zásadní, tímto musíme opakovaně 

vznést níže uvedené dotazy, když odpovědi již zveřejněné, jsou neurčité, resp. odpovědi v režimu dle 

případné potřeby jsou v rozporu se zásadami zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (díle jen „zákon o zadávání veřejných 

zakázek“).  

 

Dle ustanovení § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek jste jako zadavatel povinen dodržovat kromě 

jiného zásadu transparentnosti a ve vztahu k dodavatelům zásadu rovného zacházení. Tyto zásady jsou 

pak akcentovány i v pravidlech pro zadávací podmínky, které dle ustanovení § 36 zákona o zadávání 

veřejných zakázek nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo 

zaručovaly konkurenční výhodu.  

 

Máme za to, že zvolenou koncepcí zadání, kdy sice jako zadavatel požadujete jako součást předmětu 

veřejné zakázky implementaci a související služby, ale zároveň dodáváte, že tato plnění budou pouze v 

případě potřeby, zaručujete jako zadavatel výhodu dodavatele, který již pro vás plnil v předchozích 

obdobích a vaše prostředí zná a ví, zda bude implementace a související služby (dále jen „služby“) 

vůbec nutná a pokud ano, v jakém rozsahu.  

 

Při cenotvorbě by logicky musel každý dodavatel předpokládat, že zadavatel bude tyto služby požadovat 

a musel by nacenit a zahrnout do ceny plnění všechny služby v rozsahu odpovídajícím nejširšímu 

možnému požadavku zadavatele. Tak však nebude postupovat dodavatel, který již fyzickou zkušenost s 

prostředím zadavatele má. Ten bude naceňovat a zahrnovat pouze služby, u kterých ví, že jich bude 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC 

 

 

 Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

                                             
 

třeba a v jakém rozsahu nebo nebude zahrnovat žádné služby, protože ví, že požadavek na ně je ze strany 

zadavatele nepravděpodobný. 

 
Z tohoto důvodu máme za to, že je zde dokonce dán důvod pro změnu zadávacích podmínek dle 

ustanovení § 99 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek a to tak, že bude buď přesně určeno, které 

služby bude zadavatel čerpat a v jakém rozsahu anebo - a to považujeme za nejtransparentnější způsob 

- poskytnutí služeb nebude součást předmětu plnění, jak je uvedeno v odst 2.2 článku II. kupní smlouvy, 

která je požadována ze strany zadavatele k uzavření a bude pouze určena cena za člověkohodinu nebo 

člověkoden za tyto služby v případě jejich skutečného poskytnutí. 

 

 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení:  

Předmětem plnění VZ jsou i související služby. S ohledem na skutečnost, že bude docházet 

k postupnému přechodu na online služby, nevidíme žádný důvod k tvrzení, že by mělo dojít ke 

zvýhodnění některého z uchazečů, protože se jedná o nově zaváděnou technologii. Přesný rozsah a 

skladbu jednotlivých služeb z tohoto důvodu nelze přesně určit a proto požadujeme plnění v rozsahu 

těchto 50 hodin, přičemž služby v tomto rozsahu budou plně vyčerpány. V případě překročení tohoto 

limitu by se jednalo o nevýznamné navýšení z důvodu dokončení rozpracované služby v řádu jednotek 

hodin (z tohoto důvodu bylo uvedeno minimálně 50). Ocenění těchto služeb požadujeme formou 

součinu 50 hodin a ceny za člověkohodinu stanovenou dodavatelem. Dále je nutné dodat, že tato 

předpokládaná cena v poměru s ostatními položkami v předmětu plnění není zásadní, a pro stanovení 

ceny účastníkem proto není nutné uvádět přesnou specifikaci služeb.   
 

Karlovy Vary, 23. 9. 2020 


